Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.  5  /2023

EX P ED
J  3 ~ o ~i ~ 3

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes

do Regimento Interno, após manifestação do Soberano Plenário, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja enviado

expediente ao Sr. Prefeito e ao Secretário Municipal de Saúde solicitando que

nos informe se existe algum plano de ação acerca do controle, testes e

prevenção da Tuberculose em nossa município, principalmente entre as

pessoas em situação de rua e demais populações mais vulneráveis. Em caso

positivo, que nos seja encaminhado esse plano de ação com as suas

especificações pormenorizadas.

SALA DAS SESSÕES, 11 DE ABRIL DE 2023.

VEREADOR WASHINGTON FFYN'ANDO BANDEIRA

Rua Assis Andrade, n.º 540, Centro, Conselheiro Lafaiete, MG, CEP 36.400-067
Fone: (31) 3769-8100 / 3769-8118

~.
~ ~
r~

~

~
t~~••~

r•a

1de1